Tác giả đã nêu bật được tính chất chung Từ bi và Trí

Tuệ của Đạo Phật trong vấn đề này. Tuy nhiên, vẫn còn một vài điểm trong đó chúng tôi nghĩ rằng cần phải có thời gian để làm sáng tỏ.

Chúng tôi trân trọng giới thiệu tập sách này đến với Độc giả.

Mùa xuân năm Mậu Dần 1998

***Tỳ Kheo Thích Minh Châu,
Viện Trưởng Học Viện Phật Giáo Việt Nam***

---o0o---

Lời Giới Thiệu Của Hòa Thượng Thích Duy Lực

Theo thống kê ba căn bệnh gây chết người nhiều nhất ở Hoa Kỳ là bệnh tim, bệnh ung thư và bệnh tai biến mạch máu não, mà nguyên nhân chính là ăn thịt và các thực phẩm biến chế từ nguồn gốc thịt động vật.

18. Xem chi tiết quyển "Thực Phẩm Rau Đậu Qua Lăng Kính Khoa học.
19. Sĩ Việt Nam có ghi lễ hành quyết vua Cảnh Thịnh, em ruột vua Quang Trung, tướng Trần Quang Diệu, và vợ là tướng Bùi Thị Xuân cùng con gái 10 tuổi là Trần Bích Xuân tại Phú Xuân (cố đô Huế ngày nay) vào ngày rằm tháng bảy năm Nhâm Tuất 1802.

CHƯƠNG THỨ NĂM

Phụ Trương

- 1 Dipietro CM, Liener IE. Soybean protease in foods. *Journal Food Science* 54:606-617,1989
- 2 Hann H-WL, Stahlhut MW, Menduke H. *Iron Enhances Tumor Growth*. *Cancer* 68:2407-2410,1991.
- 3 Janezic S., Rao AV. Role of dietary phytosterol in colon carcinogenesis.